
 

 
 
 
 
 
 
 

ROZPIS SOUTĚŽÍ DRUŽSTEV DOSPĚLÝCH 
2024/2025 

OBLAST PRAHA A STŘEDNÍ ČECHY 
 
 
 
 

2. REGIONÁLNÍ LIGA 
 
 
 



 

Řízení soutěže: 
Soutěž řídí Pražský badmintonový svaz, z.s. (dále jen „PBaS“) prostřednictvím STK PBaS. 
Kontakt: 
Pražský badmintonový svaz, z.s., Hanusova 347/16, 140 00 Praha 4, IČ: 091 83 086 
Email: prahabadminton@seznam.cz, www.prahabadminton.cz  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu 2631540002/5500 
předseda STK: Miroslav Loskot +420 606 672 628, člen STK: Lukáš Kurz +420 737 678 379 
 

Platnost: 
Tento rozpis soutěží družstev dospělých je platný pro období 1. 9. 2024 – 31. 8. 2025. 
 

Předpis: 
Hraje se podle pravidel Soutěžního řádu, Pravidel badmintonu a ustanovení tohoto Rozpisu soutěží. 
 

Soupisky: 
Vyplněné soupisky družstev poslat formou (min. sestava 4 muži, 2 ženy) na předepsaném formuláři ve 
formátu xls emailem do pondělí 30. 9. 2024 na adresu lukyno.kurz@seznam.cz. Pořadí hráčů na 
soupiskách je určeno dle žebříčku ze dne 29. 8. 2024. Na soupisku mohou být uvedeni jen hráči, kteří 
mají ke dni vyplnění platnou licenci. Platí podmínka, že 2 nejvýše postavení muži a 1 žena (dohromady za 
všechny disciplíny) musí být napsáni na soupisce hrající nejvyšší soutěž (čl. 50 SŘ) 
Soupisky budou zveřejněny na stránkách PBaS. Po každém kole proběhne jejich aktualizace. 
 

Start zahraničních hráčů: 
Zahraniční hráč je ten hráč, který nemá české občanství. 
V jednotlivém utkání není omezen počet zahraničních hráčů, kteří mohou nastoupit. 
Výjimky pro start zahraničních hráčů v nižších soutěžích než Extraliga a 1. Liga schvaluje STK ČBaS na 
základě předložené žádosti, s podmínkou celosezónního blokování takovéhoto hráče pro přechod do 
vyšší soutěže. 
Hráči jsou zařazováni do soupisek takto: 
a) Hráč s umístěním na světovém žebříčku dospělých k 29.8. 2024 do 400. místa ve dvouhře a 200. místa 
v párové disciplíně: 
- pořadí na soupisce č. 1, pokud není na soupisce český hráč mající vyšší umístění na světovém žebříčku 
dospělých (žebříčkové pořadí 0 u příslušné disciplíny). 
b) Hráč bez umístění na světovém žebříčku dospělých k 29.8. 2024 do 400. místa ve dvouhře a 200. 
místa v párové disciplíně: 
- pořadí na soupisce je určeno dle konečného českého žebříčku předchozí sezóny, pokud má na tomto 
žebříčku umístění; 
- pokud hráč nemá umístění na českém žebříčku, pak může být zařazen na soupisce na č. 1, pokud není 
na soupisce český nebo zahraniční hráč mající vyšší umístění na světovém žebříčku dospělých 
(žebříčkové pořadí 0 u příslušné disciplíny) nebo bude zařazen na soupisku za posledním českým hráčem 
s umístěním na českém žebříčku (žebříčkové pořadí poslední místo +1 u všech disciplín). 
 

Herní systém: 
 Dlouhodobá soutěž v šesti hracích kolech, hraje se systémem každý s každým 2x. 
 Všechna družstva zahajují svá utkání současně v 9:00 hod. s kompletně vyplněným zápisem o utkání 

(prezence družstev v hale nejpozději do 8:45). Pořadatel musí umožnit hráčům vstup na kurty pro 
rozehrání nejpozději půl hodiny před začátkem 1. utkání. Sestava na utkání smí být tvořena pouze 
z hráčů, kteří jsou přítomni v hale. 

 Utkání se hraje na 8 zápasů (3xDM,1xDŽ, 2xČM,1xČŽ,1xSČ) na 2 vítězné sety do 21bodů. Každý 
hráč může startovat ve 2 zápasech v utkání v různých disciplínách. 



 

 Každý hráč, který v utkání nastoupí, musí mít platnou hráčskou licenci (dle databáze na stránkách 
ČBaS).  

 Pořadí zápasů záleží na dohodě vedoucích družstev v zájmu plynulosti průběhu utkání. V případě, 
že se družstva nedohodnou, je pořadí následující: SČ, 2.ČM, ČŽ, 1.ČM, 3.DM, 2.DM, DŽ, 1.DM 

 Míče – dodává družstvo, které je uvedeno v rozlosování na prvním místě. 
 Zápis o utkání – zajistí družstvo, které je uvedeno v rozlosování na prvním místě. Řádně vyplněný 

originál následně odevzdá pořadateli. 
 

Hodnocení utkání: 
Vítěz utkání:  3 body 
Remíza:   2 body 
Poražený:   1 bod 
Kontumační prohra: 0 bodů 

 

Pořadí v tabulce: 
Pořadí v tabulce určuje celkové výsledky soutěže a je určeno: 
a) Počtem získaných bodů 
b) Celkovým rozdílem vyhraných a prohraných zápasů 
c) Celkovým rozdílem vyhraných a prohraných setů 
d) Celkovým rozdílem vyhraných a prohraných míčů 
e) Losem. 
Výsledky jsou po každém kole zpracovány a prezentovány na Tournamentsoftware. 
 
Družstvo na 1. místě získá titul „Vítěz 2. Regionální ligy Praha a Střední Čechy 2024/25“. 
Družstva na 1. – 3. místě obdrží od PBaS medaile. Vítězné družstvo obdrží pohár. 
Nejlepší pražské družstvo si zajistí účast v kvalifikaci o 1. Celostátní Ligu Západ. 
Družstva na 7. a 8. místě budou hrát baráž o udržení ve 2. Regionální lize. 
 

Hospodářské podmínky: 
 Družstva startují na vlastní náklady. 
 Startovné je 8600,- Kč za družstvo. Startovné se bude platit na základě faktury, kterou vystaví PBaS.  
 Příspěvek pořadateli je 1200,- Kč za každé odehrané utkání. Klub zašle fakturu na email PBaS. 

- Kola uspořádaná v roce 2024 fakturovat nejpozději do konce ledna 2025. 
- Kola uspořádaná v roce 2025 fakturovat nejpozději do konce května 2025. 
 

Povinnosti pořadatele: 
 Zajistit řádný průběh turnaje. Počet kurtů pro jednotlivá utkání bude stanoven na místě podle dispozic 

pořadatele (min. 2 kurty na utkání) 
 Odeslat do pondělí po odehraném kole (naskenované / ofocené) zápisy jednotlivých utkání STK 

PBaS na email prahabadminton@seznam.cz  
 Po odevzdání podepsaných originálů, není dovoleno zápisy jakkoli měnit nebo do nich dopisovat. 

Případné dodatky / námitky je možné zaslat mailem na STK. 
 

Kritéria pro určení pořadí ve čtyřhrách (1./2. čtyřhra): 
1) Nižší součet žebříčkového pořadí čtyřher 
2) Nejvýše postavený hráč v žebříčku čtyřher 
3) Nižší součet pořadí na soupisce pro čtyřhru 
4) Nejvýše postavený hráč dle pořadí na soupisce pro čtyřhru 
 
 
 



 

PRAVIDLA PRO BARÁŽ O 2. REGIONÁLNÍ LIGU: 
 

 Účastníci: Družstva na 7. a 8. místě 2. RL a družstva na 1. a 2. místě 3. RL 
 Pořadatel: Bude určen po základní části na základě vypsání nabídky.  
 Vrchní rozhodčí: Zajistí pořadatel. VR může být zároveň hráčem jednoho z družstev. 
 Družstva startují na soupisky ze základní části soutěže. Na soupisku může být zařazen hráč i 

z ostatních družstev klubu (pouze ale ze 3. nebo 4. RL) Každý hráč smí být pouze na jedné soupisce 
družstva.  

 Herní systém: play-off (pavouk). Družstva z 2. RL jsou nasazena, družstva z 3. RL budou do 
pavouka nalosována (losování proběhne ráno v hale). Dohrává se i utkání o 1. resp. 3. místo.  
Družstva na 1. a 2. místě mají pro další sezonu právo startu ve 2. RL (výjimka v případě postupu / 
sestupu družstva do 1. CL tak, aby ve 2. RL bylo zachováno 8 družstev). 

 Pořadí zápasů záleží na dohodě vedoucích družstev v zájmu plynulosti průběhu utkání. V případě, 
že se družstva nedohodnou, je pořadí následující: SČ, 2.ČM, ČŽ, 1.ČM, 3.DM, 2.DM, DŽ, 1.DM 

 Míče dodávají družstva rovným dílem. Zápis o utkání vede družstvo výše postavené po základní 
části soutěže. 

 V případě dosažení 5. bodu v utkání se nemusí zbylé zápasy dohrávat (záleží na dohodě). 
 V případě remízy platí dále kritéria: poměr setů, poměr míčů, lepší postavení po základní části. 

 


